
НАЦЫЯНАЛЬНАЯ АКАДЭМ1Я НАВУК БЕЛАРУС1

ДЗЯРЖАУНАЯ НАВУКОВАЯ УСТАНОВА 
«АБ’ЯДНАНЫ 1НСТЫТУТ 
ПРАБЛЕМ ШФАРМАТЫЫ 

НАЦЬЫНАЛЬНАЙ АКАДЭМН НАВУК БЕЛАРУС1» 
(А1П1 НАН Беларуа)

ЗАГАД

14.12.2020
г. MiHCK

ко 44адм

О работе комиссии по 
противодействию коррупции

НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ НАУК БЕЛАРУСИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ 

ПРОБЛЕМ ИНФОРМАТИКИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ НАУК БЕЛАРУСИ» 

(ОИПИ НАН Беларуси)

ПРИКАЗ

г. Минск

В целях совершенствования и систематизации работы комиссии по 
противодействию коррупции ОИПИ НАН Беларуси, а также в связи с 
кадровыми изменениями и перераспределением должностных обязанностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию ОИПИ НАН Беларуси по 

противодействию коррупции (далее -  Комиссия) в составе:
Председатель -  генеральный директор А.В.Тузиков.
Члены Комиссии: 1. Заместитель генерального директора Н.В.Вербицкая.

2. Ученый секретарь О.В.Горох.
3. Ведущий юрисконсульт отдела кадровой и 
правовой работы, секретарь Комиссии О.Н.Завадская.
4. Главный бухгалтер Л.И.Ключник.
5. Заведующий отделом кадровой и правовой 
работы Г.Н.Павленко.
6. Заведующий планово-финансовым отделом
А.Н.Уельская.
7. Главный инженер И.В.Филипченко.

2. В своей работе Комиссии руководствоваться Конституцией Республики 
Беларусь, Законом Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-3 "О борьбе с 
коррупцией”, Декретом Президента Республики Беларусь от 10.05.2019 № 3 
"О дополнительных мерах по борьбе с коррупцией", иными актами 
законодательства, а также Положением о комиссии по противодействию 
коррупции в ОИПИ НАН Беларуси, утвержденном приказом генерального 
директора от 03.06.2019 № 50-адм.

3. Заседания Комиссии проводить по мере необходимости, но не реже двух 
раз в год.

У/
Генеральный директор y /U  А.В.Тузиков



НАЦЫЯНАЛЬНАЯ АКАДЭМШ НАВУК БЕЛАРУС1

ДЗЯРЖАУНАЯ НАВУКОВАЯ УСТАНОВА 
«АБ’ЯДНАНЫ1НСТЫТУТ 
ПРАБЛЕМ ШФАРМАТЫЮ 

НАЦЫЯНАЛЬНАЙ АКАДЭМП НАВУК БЕЛАРУСЬ 
(А1П1 НАН Беларуа)

НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ НАУК БЕЛАРУСИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ 

ПРОБЛЕМ ИНФОРМАТИКИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ НАУК БЕЛАРУСИ» 

(ОИПИ НАН Беларуси)

ЗАГАД ПР ИК АЗ

/3 .12.2021 № ?#-;адм
г. Мшск г. Минск

О внесении изменений в приказ

В связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в пункт 1 приказа от 14.12.2020 №54-адм 

«О работе комиссии по противодействию коррупции», заменив «главный 
инженер И.В.Филипченко» на «главный инженер В.В.Максимов».

2. В остальной части приказ от 14.12.2020 №54-адм 
«О работе комиссии по противодействию коррупции» оставить без изменений.

Генеральный директор А.В.Тузиков


